
DIGIBEST
PROJEKTA LATVIJAS
RĪCĪBAS PLĀNS

DigiBEST projekta izpētes procesā gūtie ierosinājumi un rekomendācijas 
tika iestrādātas rīcības plānā, iekļaujot aktivitātes, kas uzlabotu izvēlēto 
politikas instrumentu* un stiprinās uzņēmumu digitālo transformāciju. 

* Eiropas Savienības Atveseļošanās un noturības mehānisma plāns, komponente 2: 
Digitālā transformācija.GALVENIE ŠĶĒRŠĻI

MVU DT ATTĪSTĪBAI
LATVIJĀ 

RISINĀJUMS JEB 
RĪCĪBAS PLĀNS

IEGUVUMI MAZAJIEM 
UN VIDĒJIEM 
UZŅĒMUMIEM

Informācijas 
sadrumstalotība par 
digitalizācijas iespējām 
(dažādi nesaistīti 
koordinēti pasākumi, 
treniņi, semināri).

MVU trūkst izpratnes par digitālās transformācijas 
iespējām un ieguvumiem un nav vispārīgu zināšanu 
par to. Arī individuālo konsultāciju, padomu trūkums 
ir viens no biežākajiem iemesliem, kāpēc uzņēmēji 
vēršas pēc palīdzības valsts, pašvaldību institūcijās un 
nevalstiskajās organizācijās.

Latvijas MVU ir zems zināšanu līmenis 
digitālajās prasmēs, kas kavē sekmīgu 
digitālās transformācijas ieviešanu 
uzņēmumos.

Latvijā ir pieejams plašs mācību klāsts -  
informācija  par tām ir slikti caurskatāma 
un sadrumstalota.

Līdz 2023. gada 31. jūlijam  plānots 
sasniegt vismaz 70 000 unikālo 
lietotāju apmeklējumu valsts 
vienotajai platformai.

ZINĀŠANU BANKAS IZVEIDE UN 
PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANA 
WWW.BUSINESS.GOV.LV

Līdz 2023. gada 31. jūlijam plānots 
sasniegt vismaz 3000 unikālo lietotāju 
apmeklējumu valsts vienotās 
platformas sadaļai “Materiāli”. 

Uzņēmuma digitālā brieduma novērtēšana, padziļināta biznesa 
procesu analīze, digitalizācijas attīstības ceļa kartes izstrāde, 
atbilstošu mācību nodrošināšana.

Šobrīd Eiropas Komisija strādā pie vienota brieduma testa izstrādes, 
kas top EDIC iniciatīvas ietvaros. Līdz 2023. gada 31. jūlijam plānots, 
ka vismaz 200 uzņēmēji aizpildīs Digitālā brieduma testu, lai vēlāk 
tiem nodrošinātu individuālās konsultācijas un atbilstošas mācības.

VIENOTAS PLATFORMAS 
WWW.BUSINESS.GOV.LV PILNVEIDE 
DIGITĀLĀS TRANSFROMĀCIJAS 
STIPRINĀŠANAI1.

3.

2.

MVU DIGITĀLĀ BRIEDUMA TESTS, LAI UZŅĒMĒJIEM 
NODROŠINĀTU INDIVIDUĀLĀS KONSULTĀCIJAS UN 
ATBILSTOŠI PIELĀGOTAS MĀCĪBAS

Vienota valsts platforma ar 
proaktīvu un dzīves 
vajadzībām pielāgotu 
informāciju.

Uz biznesu orientēts 
pakalpojumu piedāvājums 
vienuviet – ietaupa laiku un 
izmaksas informācijas 
meklēšanai.

Viegli uztverama, vienkopus 
pieejama informācija no 
noderīgām datu bāzēm par:

līdzfinansējuma iespējām,
neformālo izglītību,
informācija par pasākumiem, 
izstādēm, apmācībām, 
semināriem,
eksporta iespējām.

Sastrukturēti mācību materiāli, 
video, infografikas u.c. 
noderīgi avoti, kurus uzņēmējs 
varēs apgūt sev ērtā laikā un 
vietā, kā arī paaugstināt 
zināšanu un izpratnes līmeni 
par DT jautājumiem.

Piekļuve Zināšanu bankai ļaus 
MVU iegūt zināšanas un 
informāciju par digitālajiem 
rīkiem un pakalpojumiem, kas 
palielinātu biznesa 
produktivitāti, MVU zināšanas 
un izpratni par DT.

Paplašinot MVU zināšanas par 
DT un ieviešot DT elementus, 
tiktu paaugstināta uzņēmēju 
konkurētspēja ne vien Latvijas, 
bet arī Eiropas Savienības 
līmenī.

Visiem MVU, kuri pretendēs uz 
Eiropas Savienības grantiem, 
būs obligāti jāaizpilda Digitālā 
brieduma tests.

Iespēja iegūt profesionālu 
novērtējumu, konsultācijas, 
nepieciešamo infrastruktūru 
izstrādāto risinājumu 
testēšanai neriskējot veikt 
lielas investīcijas.

Tiks nodrošinātas tīklošanās 
iespējas un mācību līdzekļi – 
tiešsaistes un klātienes 
pasākumi, hakatoni un 
apmācību aktivitātes 
dalībniekiem.

VIENOTĀ
PLATFORMA

ZINĀŠANU
BANKA BRIEDUMA

TESTS

���������������
����������������������

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) 2019. gadā uzsāka projekta DigiBEST īstenošanu. Ar šī projekta 
starpniecību paredzēts veicināt mazo un vidēju uzņēmumu (MVU) konkurētspēju, izmantojot MVU digitālo transformāciju 
Eiropas reģionos, piedāvājot risinājumus, lai uzlabotu to kapacitāti izmantot progresīvas tehnoloģijas un jaunas inovatīvas 
uzņēmējdarbības metodes. Projektu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds un Norvēģijas nacionālais fonds 
INTERREG EUROPE programmas ietvaros.

PAR PROJEKTU: 


